MUNICIPIO DO FUNCHAT
DIVISÃO DE MOBILIDADE E TRÂNSITO

EDTTAL 393/2025

TNTERRUpções oe rnÂnsrro Auror{óvel
"Procissão das Velas" - Paróquia da Graça

Bruno Miguel Camacho Pereira, Vice-Presidente, no exercício das competências

delegadas pela Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal do Funchal em

01 de fevereiro de 2024, publicitado pelo edital n.o 97/2024 a O3 de fevereiro de 2024,

torna público que, devido à realização da "Procissão das Velas", a ocorrer no dia 12

de maio de 2O25t pelas 2Oh45, torna-se necessário interromper a circulação

rodoviária, à passagem da mesma, com o seguinte percurso:

. Saída da Capela da Casa de Saúde de São João de Deus, desce pelo Caminho do

Trapiche até à zona do ribeiro, subindo o Caminho da Casa Branca até ao

cruzamento com o Caminho da Barreira e Caminho da Barreira até à entrada do

adro da lgreja Paroquial.

A coordenação do trânsito será efetuada pela Polícia de Segurança Pública.

Para mais informações, consulte a plataforma municipal infomobilidade.funchal.pt.

Funchal, 0B de maio de 2025.

O Vice-

Bruno Miguel Camacho Pereira